

Nærings- og fiskeridepartementet
v/ næringsminister Monica Mæland
Postboks 8090 Dep.
0032 Oslo

Vår sak nr:

Dato: 09.01.2017

INNSPILL TIL STATSBUDEJETTET FOR 2018

Norsk Tjenestemannslag (NTL) vil med dette komme med våre innspill til statsbudsjettet for 2018. NTL organiserer rundt 32.500 medlemmer i staten og tilknyttete virksomheter. Vi organiserer blant annet ved Norges Geologiske Undersøkelse (NGU), og har innspill til statsbudsjettet på dette området.

NGU fikk kuttet bevilgningene med 30 millioner kroner i statsbudsjettet for 2016, da store prosjekt for mineralkartlegging ble lagt på is. Dette har ført til oppsigelser og nedbemanning, samtidig som det skaper stor usikkerhet for fremtid og arbeidsplasser i landets mineralnæring og bergindustri. Nå er det viktig at regjeringen sørger for at kartleggingen blir gjenopptatt.

Mineralkartlegging

I følge siste mineralstatistikk* omsatte bergindustrien i Norge for 12,5 milliarder kroner i 2015, og eksporterte for 6,5 milliarder kroner. 5551 årsverk var registrert i næringen, fordelt på 1016 uttakssteder og 766 bedrifter. Det ble solgt 98 millioner tonn mineralske råstoffer, i form av puk, grus, naturstein, malmer og ulike industrimineraler.

Bergnæringen er en svært viktig næring for landet, og en betydelig mengde arbeidsplasser er i spill dersom mineralsatsingen reduseres. Kutt i NGUs mineralkartlegging kan derfor på sikt få dramatiske konsekvenser.

NGU har i flere år kartlagt landets mineraler i prosjektene Mineralressurser i Nord-Norge (MINN) og Mineralressurser i Sør-Norge (MINS). Gjennom geologiske, geofysiske og geokjemiske undersøkelser har NGU systematisk laget en oversikt over undergrunnen, og dermed over potensialet for ny mineralnæring. Sidene kuttet i statsbudsjettet for 2016, har NGUs mineralkartlegging vært på et absolutt minimum, og det er helt avgjørende å få MINN/MINS-prosjektene på plass igjen.

Et sentralt tiltak for å stimulere utvikling av mineralnæringen i Norge vil være å øke geologisk, geofysisk og geokjemisk kartlegging i offentlig regi, å gjenoppta prosjektene MINN/MINS og å styrke NGUs posisjon.

Mineralnæringens stilling i det grønne skiftet

For å lykkes med et grønt skifte, må det norske samfunnet ta geologiske data i bruk i større utstrekning. For eksempel krever vindkraftanlegg masseproduksjon av metaller og sjeldne jordarter, grunnvarme vil bli en viktig fornybar energikilde, kunnskap om skred og flom vil være avgjørende og samfunnet er avhengig av mineraler for moderne grønn teknologi som el-biler.

For å kunne utnytte ressursene på en best mulig måte, bør mineralkartleggingen gjenetableres.

Kompetanse for fremtiden

Kuttet i 2016 har ført til at antall ansatte ved NGU er betydelig redusert. Gjennom oppsigelser, sluttpakker og naturlig avgang, er arbeidsstokken ved NGU redusert med om lag 30 årsverk det siste året. Kutt og nedbemanning fører til at kompetansen innen geologisk kartlegging reduseres. Tilgang på arbeidskraft som har kunnskap om geologisk kartlegging, er nødvendig for å etablere mineralbasert virksomhet. Videre kutt vil derfor få negative ringvirkninger for industrien.

NTL mener det er avgjørende å bevare kompetansen og arbeidskraften på NGU. Dette kan bare skje dersom de offentlige bevilgningene økes igjen, og ved å få gjenopptatt prosjektene MINN og MINS. NTL ber regjeringen bevilge tilstrekkelige ressurser i statsbudsjettet for 2018.

** Mineralstatistikk 2015 (ferskeste statistikk over mineralnæring og bergindustri):*

http://www.ngu.no/upload/Publikasjoner/Rapporter/2016/Mineralressurser_i_Norge_2015.pdf

Med vennlig hilsen
NORSK TJENESTEMANNSLAG



Kjersti Barsok
1. nestleder